
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SEÑOR (A): SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

LOAYZA PONTON WALTER ARTURO 

REPRESENTANTE LEGAL 

COMERCIO W.Y W. S.A. 

EL ORO TELF: 976284 

RESOLUCION No. 00-M-DIC-0313 

DR, RODRIGO SARANGO SALAZAR + 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION CONFERIDA POR EL SEÑOR SUPERINTENDENTE DE 
COMPAÑIAS, SEGUN RESOLUCION No. 91-1.5.3.D07 DE 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL 
REGISTRO OFICIAL No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991. 

8 CONSIDERANDO 
QUE, DEL MEMORANDO No. SC.IA.D!.2000.449 DE LA DIRECCION DE INFORMATICA DE ESTA ENTIDAD 
SE ESTABLECE QUE EL ADMINISTRADOR DE. 
COMERCIO W.Y W. S.A. 
EXPEDIENTE No 38225 NO HA REMITIDO OPORTUNAMENTE COPIAS AUTORIZADAS DEL BALANCE 

GENERAL ANUAL Y DEL ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS, INFORME DE AUDITORIA EXTERNA Y MAS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS POR LA LEY DE COMPAÑIAS, CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO ECONOMICO 

DE 1999 ; 

QUE, EL ARTICULO 26 DE LA LEY DE COMPAÑIAS FACULTA AL SUPERINTENDENTE IMPONER MULTAS AL 
ADMINISTRADOR DE LA COMPAÑIA QUE NO HUBIERE CUMPLIDO CON LAS OBLIGACIONES SEÑALADAS EN 
EL CONSIDERANDO ANTERIOR, Y, 

QUE, POR RESOLUCION No. 91-1-5-3-007, DEL 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL REGISTRO OFICIAL 
No 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991 SE REGULA El VALOR DE LA SANCION A APLICAR, QUE FUE MODIFICADA 

MEDIANTE RESOLUCION No. 00.Q.1C1.015 DE 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2000, PUBLICADA EN EL REGISTRO 
OFICIAL No. 171 DE 25 DE LOS MISMOS MES Y AÑO. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER, A TITULO PERSOÑAL, AL SEÑOR(A) 
LOAYZA PONTON WALTER ARTURO 
ADMINISTRADOR DE COMERCIO W.Y W. S.A. 

ITADE 12.00 DOLARES, POR NO HABER REMITIDO OPORTUNAMENTE A LA SUPERINTENDENCIA 
MPAÑIAS LOS DOCUMENTOS PREVISTOS EN LA LEY DE COMPAÑIAS, MULTA QUE PODRA REPETIRSE 

HASTA El DEBIDO CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION. e”. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR AL SEÑOR(A) LOAYZA PONTON WALTER yaa! a 
EN FORMA LEGAL EN EL DOMICILIO DEL SANCIONADO O EN SU LUGAR HABIT 
COPIA ORIGINAL DE LA PRESENTE RESOLUCION erp 

eS    
  

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA ESTA RESOLUCION, SE po 

Y SE PROCEDERA A SU RECAUDACIÓN, EN EL TERMINO DE LA LU sofa 

COMUNIQUESE.- DADA Y FIRMADA EN LA SUPERINTEDENCIA DE gu e 

23 de Octubre del 2000 ,S SS 
po 

DR. RODRIGO SARANGO SALAZAR 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA



REPUBLICA DEL ECUADOR 
me An ITENDENCIA DE cor 

EPARTAMENTO FINANCIER 
ion E ora oso a 

HRS e ini; 28 ¡Uco 

ve EL LOCAL DELA Es To O 

nn 2e4 

   

              

    pr 
Fil 

   
    

har 

 PPICADOR


